
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZADKU 

POWIATU ROPCZYCKO – SĘDZISZOWSKIEGO za 2017r. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim, działa na podstawie 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1868) Komisja 

posiada specjalny charakter. Powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami i instytucjami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

 Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym Starosty, w skład, której w omawianym okresie 

sprawozdawczym wchodzili: 

1. Witold Darłak- Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko- Sędziszowskiego, 

2. Piotr Kapusta - Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

3. Dorota Sędłak - Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

4. Zofia Mudryk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

5. Jacek Róg – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach, 

6. Paweł Potwora– Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Ropczycach, 

7. Marta Cesarz - Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych 

8. Dariusz Kwaśniak - Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 112/2017 Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 12 grudnia 

2017r. w sprawie zmiany Zarządzenia Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego Nr 2/2015 z dnia 

7 stycznia 2015r. do Komisji został powołany w miejsce Radnego Pana Piotra Kapusty Pan Radny 

Kazimierz Popielarz. 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 
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4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja w roku sprawozdawczym realizowała zadania zgodnie z przepisami prawa. 

Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2017 roku uczestniczyło 8 członków komisji. 

W pierwszym punkcie Komisja zaopiniowała budżet powiatu na 2018r. w dziale 

754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. 

Dział 754 dotyczy finansowania bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej,  

gdzie na wydatki bieżące w roku 2018 zostało przeznaczone 3.738.000,00,- w tym kwotę  

3.004.000,00 wynagrodzenia i składki naliczane, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

zapisano kwotę 536.000,00 zł, a na świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 197.000,00 zł. 

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej stwierdził, że budżet, otrzymany na rok 2018 jest 

porównywalny do budżetu z roku 2017. Podziękował za przekazanie dodatkowych środków  

w 2017 roku dla PSP w Ropczycach. 

Wszyscy członkowie Komisji głosowali za przyjęciem pozytywnej opinii w sprawie budżetu powiatu 

na 2018 r. w dziale,, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja dokonała oceny przygotowań do „ Akcji Zima 

2017/2018 r.” służb powiatowych.  

Informacja Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych 

Pani Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych poinformowała że w „Akcji Zima 2017/2018” powiat 

będzie obsługiwał 214 km dróg miejskich oraz zamiejskich. Dyrektor Wydziału Dróg stwierdziła, że 

utrzymanie chodników i ulic zostało zlecone w ramach przetargu nieograniczonego na terenie Ropczyc 

oraz chodników na terenie Sędziszowa Młp. Usługi te obejmują zarówno odśnieżanie, zwalczanie 

śliskości jak również pełnienie dyżurów. Do odśnieżaniu i zwalczania śliskości zadysponowane jest: 

6 pługopiaskarek, 2 pługi dwustronne, ładowarka, równiarka, odśnieżarka, odśnieżarka wirnikowa na 

ciągniku z pługiem dwustronnym, pług na ciągniku z piaskarką. Cała koordynacja sprzętu należy do 

zadań pracowników Wydziału Dróg Powiatowych. Skrzyżowania dróg, zakręty, przejazdy kolejowe, 

przystanki autobusowe, okolice szkół, odcinki dróg o znacznych spadkach podłużnych są posypywane. 

Jeżeli wystąpi konieczność zabieg ten będzie wykonywany również na innych odcinkach drogowych, 

ponadto stwierdziła, że odśnieżanie chodników wzdłuż posesji należy do obowiązków właściciela 

działki. 

Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

Na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, mamy obecnie 41 obiektów o pow. zabudowy 

powyżej 2000 m
2 

. W momencie wystąpienia znacznych opadów śniegu tut. Inspektorat przeprowadza 

kontrole dotyczące obowiązku odśnieżania dachów obiektów wielkopowierzchniowych. Główne 

zagrożenie to przede wszystkim przeciążenie nadmierne konstrukcji obiektu budowlanego. Obowiązek 

ten obejmuje także usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych mogących zagrozić 

bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdniach przebiegających bezpośrednio 

przy budynku. Poinformowano właścicieli i zarządców budynków o konieczności przeszkolenia 

pracowników odpowiedzialnych oraz wykonujących roboty związane z usuwaniem śniegu z dachów 

o zachowaniu zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 

Nadzór Budowlany będzie nakładał mandaty karne.  
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Informacja Dyrektor PCPR w Ropczycach, 

Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach przedstawiła informacje 

dotyczące pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji wymagającej schronienia i pomocy z powodu 

bezdomności. Osoby te mają możliwość uzyskania stosownej pomocy w schroniskach działających na 

ternie województwa podkarpackiego.: 

- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta w Rzeszowie posiadające 80 miejsc. 

- Schronisko dla kobiet w Racławówce, posiadające 20 miejsc. 

- Dom dla bezdomnych mężczyzn w Dębicy. 

Pani dyrektor poinformowała również o możliwości schronienia oraz wsparcia psychologicznego 

w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach dla osób znajdujących się 

w sytuacji kryzysowej. Ponadto istnieje możliwość schronieniasię w sytuacjach wyjątkowych, przy 

ekstremalnych warunkach pogodowych w Domach Pomocy Społecznej działających na terenie 

powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego. Jak corocznie Dzienny Dom Pobytu dla Emerytów, 

Rencistów, Inwalidów i Osób Samotnych w Ropczycach przy ul. Mickiewicza przygotowany jest do 

wydawania gorącego posiłku w godz. 12.30- 14.00. 

Informacje na temat pomocy wraz z numerami telefonów są umieszczone na stronie internetowej 

PCPR, Starostwa Powiatowego i na tablicach informacyjnych . 

Następnym punktem posiedzenia Komisji była „Informacja o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego oraz działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Ropczycach w 2017 r.”. 

Informację w tej sprawie przedłożyli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji 

w Ropczycach. 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji w Ropczycach przedstawił ocenę 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

w okresie od stycznia do listopada 2017r. Na terenie powiatu stwierdzonych zostało 628 przestępstw, 

o 93 mniej aniżeli w roku 2016, kiedy odnotowanych zostało 721. Przestępstw kryminalnych 

stwierdzonych zostało 277, w roku 2016 było ich 302 co daje spadek o 25. Wskaźnik wykrywalności 

ogólnej w roku 2017 był na poziomie 82,1%. W analizowanym okresie czasu wzrosła liczba 

wypadków drogowych w stosunku do roku ubiegłego o 5, śmierć poniosło 4 osoby, a 135 zostało 

rannych. Odnotowano spadek kolizji drogowych, gdzie w roku bieżącym było ich o 44 mniej. Poza 

tym w roku 2017 przeprowadzono 1159 kontroli drogowych, a także 629 interwencji domowych. 

Ponadto Policja sprawdza miejsca, gdzie mogą przebywać osoby bezdomne, w których ich pobyt 

mógłby być zagrożeniem zarówno dla zdrowia jak i życia. Stwierdził, że w okresie od stycznia do 

30 listopada 2017 w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych KP Policji w Ropczycach osadzonych 

zostało łącznie 234 osoby, w tym 138 osób w celu wytrzeźwienia. Z kolei do Izby Wytrzeźwień 

w Rzeszowie zostało doprowadzonych 138 osób. Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie 

poruszył problem nie podpisywania przez Gminy z naszego Powiatu umów z Izbą Wytrzeźwień 

w Rzeszowie i z tego powodu jest problem z przyjmowaniem takich osób przez Izbę Wytrzeźwień 

w Rzeszowie. 

„Informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego w 2017r. przedstawił Komendant PSP 

w Ropczycach”, 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i ochrony 

przeciwpożarowej oraz zagrożeniach na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie 

01.01.2017-11.12.2017r. Ogółem Powiatowa Straż Pożarna odnotowała 704 zdarzenia, z czego 

najwięcej stanowiły miejscowe zagrożenia, gdzie ich liczba wynosiła 517, najwięcej w miesiącu 

sierpień -119 zdarzeń. Pożarów było 153, najwięcej odnotowano ich w sierpniu -11. Z kolei 

fałszywych alarmów odnotowano 34. W komunikacji drogowej rannych zostało 135 osób, w tym 

15 dzieci a 4 osoby poniosły śmierć .W sumie strażacy uczestniczyli w 704 interwencjach, co daje 

średnio 2,04 zdarzenia na dobę. Analiza zdarzeń wykazuje, że 156 miejscowych zagrożeń to 
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interwencje prowadzone w związku ze środkami transportu. 112 dotyczyło likwidacji zagrożeń 

w budynkach mieszkalnych, 90 zdarzeń związanych było ze skutkami niekorzystnych warunków 

atmosferycznych. 

 

Na zakończenie Komisja zaapelowała o instalowanie w budynkach mieszkalnych czujników czadu 

i dymu, które w sytuacjach kryzysowych ostrzegają o pojawiającym się niebezpieczeństwie. 

 

Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Witold Darłak 
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